Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 221
620908, г. Екатеринбург, пос. Шувакиш, ул. Школьная, 4, тел./факс (343) 376-12-12

E-mail: soch221@eduekb.ru, http://школа221.екатеринбург.рф
ИНН 6659044120, КПП 667801001, ОКПО 48583399, ОГРН 1026602963474

_______________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

14.02.2023 г.                                                                                                       № 9/1-О

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2022-2023 учебном году»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы

образования, утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 №662,

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23 декабря2022

г №1282 в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) в МБОУ СОШ № 221

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов.

2. Утвердить график проведения ВПР на 2022-2023 учебный год в МБОУ СОШ

№ 221 (приложение 1).

3. Назначить ответственным организатором ОО (ответственным за организацию

и проведение ВПР) в МБОУ СОШ № 221 Лазуткину Елену Александровну,

учителя.

4. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение

2).

5. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(приложение 3).

6. Лазуткиной Е.А., ответственному организатору:

 организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР;

 внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР;

 сформировать заявку на участие в ВПР и загружает ее в личном кабинете ФИС

ОКО;

 сформировать расписание проведения ВПР в традиционной 8 и11 классах;

 для проведения в параллелях 6-8 классов ВПР по двум предметам на основе

случайного выбора и распределения предметов по классам предоставляет

федеральному организатору следующую информацию:

 количество классов в каждой параллели;

 наименование классов;

 дату проведения ВПР по каждому из двух предметов на основе

случайного выбора;

 соблюдая конфиденциальность, скачивает архив с материалами для

проведения ВПР (файлы для участников ВПР) в личном кабинете в ФИС ОКО

(https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) в разделе «ВПР». Архив размещается в ФИС

ОКО в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР. Рекомендуется

скачать архив заранее, до дня проведения работы. Для каждой ОО варианты

сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с

использованием ФИС ОКО. Критерии оценивания ответов и форма сбора

результатов размещаются в ФИС ОКО в соответствии с Планом графиком

проведения ВПР;

mailto:soch221@eduekb.ru
http://школа221.екатеринбург.рф/

 для 6-8 классов информация о распределении конкретных предметов на основе

случайного выбора по конкретным классам будет предоставляться ОО на

неделе, предшествующей проведению работы по этим предметам, в личном

кабинете ФИС ОКО в соответствии с информацией, полученной от ОО,

согласно Плану-графику проведения ВПР. Распределение предметов на основе

случайного выбора осуществляет федеральный организатор;

 скачивает в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» макет бумажного

протокола и список кодов участников работы. Файл с кодами для выдачи

участникам представляет собой таблицу с напечатанными кодами, которые

выдаются участникам перед началом работы;

 варианты ВПР печатаются на всех участников с соблюдением

условий конфиденциальности. Бумажные протоколы и коды участников

печатаются в необходимом количестве. Таблица с кодами участников

разрезается на отдельные коды для выдачи каждому участнику;

 организует выполнение работы участниками. Каждому участнику выдается

один и тот же код на все работы (произвольно из имеющихся). Каждый

участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице

работы. В процессе проведения работы заполняется бумажный протокол, в

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника;

 по окончании проведения работы собирает все комплекты с ответами

участников;

 организует проверку ответов участников с помощью критериев (время

проверки работ указано в Плане-графике проведения ВПР);

 заполняет электронную форму сбора результатов (при необходимости с

помощью технического специалиста): вносит код, номер варианта работы и

баллы за задания каждого из участников. В электронной форме сбора

результатов передаются только коды участников, ФИО не указывается.

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола;

 загружает электронную форму сбора результатов в ФИС ОКО в разделе «ВПР»

(дата загрузки формы указана в Плане-графике проведения ВПР). В случае

проведения ВПР в компьютерной форме раздает логины и пароли участникам

и экспертам, организует проверку;

 для проведения в параллелях 5-8 классов ВПР в компьютерной

форме предоставляет необходимую информацию, обеспечивает логинами и

паролями участников и экспертов, организует проведение ВПР в

компьютерной форме и работу экспертов по проверке заданий в соответствии

с п. 2 данного Порядка проведения ВПР.

7. Организаторам проведения в аудитории:

8. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

9. В день проведения ВПР:

 получает от ответственного организатора коды и варианты проверочных работ;

 в установленное время начала работы выдает каждому участнику его код;

 раздает участникам распечатанные варианты проверочной работы для

выполнения заданий;

 проводит инструктаж на основе приведённого в Инструктивных материалах

для организаторов в аудитории по проведению всероссийских проверочных

работ в 2023 году текста (5 мин);

 проверяет, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в специально

отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями;

 организовывает выполнение работы участниками;

 в процессе проведения работы обеспечивает порядок в аудитории;

 по окончании проведения работы собирает все комплекты с ответами

участников и передает ответственному организатору Лазуткиной Е.А.;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

8. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во

время проведения ВПР.

9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ СОШ № 221 в день

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения всероссийской проверочной

работы.

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Валитову

Наталью Анатольевну. Техническому специалисту оказывать профильную помощь

ответственному организатору во время организации и проведения ВПР.

11. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в

течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ СОШ № 221  Е.П.Зиновьева

              Приложение №1

                                                                                                     Приказ №9/1- О от 14.02.2023г

                 ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР 2023 год МБОУ СОШ №221

ДАТА КЛАСС УЧЕБНЫЙ

ПРЕДМЕТ

ВРЕМЯ

ВЫПОЛНЕНИЯ

РАБОТ

15 марта

4А Русский язык (1часть) 45 минут

5А Биология 45 минут

17 марта

4А Русский язык  (2 часть) 45 минут

21 марта

4А Математика 45 минут

23 марта

4А Окружающий мир 45 минут

06 апреля

5А История 45 минут

11 апреля 5А Русский язык 60 минут

 6А Русский язык 90 минут

13 апреля 7А Русский язык 90 минут

 8А Русский язык 90 минут

18 апреля 5А Математика 60 минут

 6А Математика 60 минут

20 апреля 7А Математика 90 минут

 8А Математика 90 минут

С 17 по 28

апреля

6А

История 45 минут

Биология 45 минут

География 45 минут

Обществознание 45 минут

С 17 по 28

апреля

7А

История 45 минут

Биология 45 минут

География 45 минут

Обществознание 45 минут

Физика 45 минут

С 17 по 28

апреля

8А

История 45 минут

Биология 45 минут

География 45 минут

Обществознание 45 минут

Физика 45 минут

Химия 90 минут

С 1 по 25 марта 11А История 90 минут

Биология 90 минут
Единая проверочная работа

по социально –

гуманитарным предметам

90 минут

                                                                                                                      Приложение №2

                                                                                                     Приказ №9/1- О от 14.02.2023г

                                           ОРГАНИЗАТОРЫ В АУДИТОРИИ

                ПРЕДМЕТ  КЛАСС             ОТВЕТСТВЕННЫЙ

Русский язык (1ч) 4А Лазуткина Елена Александровна

Русский язык (2 ч) 4А Лазуткина Елена Александровна

Математика 4А Лазуткина Елена Александровна

Окружающий мир 4А Лазуткина Елена Александровна

Русский язык 5А Лазуткина Елена Александровна

Биология 5А Лазуткина Елена Александровна

История 5А Кольдяева Вера Николаевна

Математика 5А Сапрыкина Жанна Александровна

История 6А Сапрыкина Жанна Александровна

Биология 6А Сапрыкина Жанна Александровна

География 6А Цебак Татьяна Вячеславна

Обществознание 6А Сапрыкина Жанна Александровна

Математика 6А Лазуткина Елена Александровна

Математика 7А Разумовская Анна Владимировна

Русский язык 7А Зиновьева Елена Петровна

История 7А Зиновьева Елена Петровна

Биология 7А Зиновьева Елена Петровна

География 7А Валитова Наталья Анатольевна

Обществознание 7А Валитова Наталья Анатольевна

Физика 7А Зиновьева Елена Петровна

История 8А Осинцева Ирина Геннадьевна

Биология 8А Каскова Ольга Владимировна

География 8А Щеклеина Татьяна Николаевна

Обществознание 8А Каскова Ольга Владимировна

Физика 8А Осинцева Ирина Геннадьевна

Химия 8А Щеклеина Татьяна Николаевна

История 11А Гадерметьева Елена Анатольевна

Биология 11А Ананьева Галина Викторовна

Единая проверочная работа

по социально –

гуманитарным предметам

11А Гадерметьева Елена Анатольевна

                                                                                                                      Приложение №3

                                                                                                     Приказ №9/1- О от 14.02.2023г

                                           ОРГАНИЗАТОРЫ ВНЕ АУДИТОРИИ

                ПРЕДМЕТ  КЛАСС             ОТВЕТСТВЕННЫЙ

Русский язык (1ч) 4А Кольдяева Вера Николаевна

Русский язык (2 ч) 4А Кольдяева Вера Николаевна

Математика 4А Кольдяева Вера Николаевна

Окружающий мир 4А Кольдяева Вера Николаевна

Русский язык 5А Татауров Алексей Игорьевич

Биология 5А Татауров Алексей Игорьевич

История 5А Татауров Алексей Игорьевич

Математика 5А Татауров Алексей Игорьевич

История 6А Цебак Татьяна Вячеславна

Биология 6А Цебак Татьяна Вячеславна

География 6А Цебак Татьяна Вячеславна

обществознание 6А Цебак Татьяна Вячеславна

Математика 6А Цебак Татьяна Вячеславна

Математика 7А Лазуткина Елена Александровна

Русский язык 7А Лазуткина Елена Александровна

История 7А Лазуткина Елена Александровна

Биология 7А Лазуткина Елена Александровна

География 7А Лазуткина Елена Александровна

Обществознание 7А Лазуткина Елена Александровна

Физика 7А Лазуткина Елена Александровна

История 8А Гадерметьева Елена Анатольевна

Биология 8А Гадерметьева Елена Анатольевна

География 8А Гадерметьева Елена Анатольевна

Обществознание 8А Гадерметьева Елена Анатольевна

Физика 8А Гадерметьева Елена Анатольевна

Химия 8А Гадерметьева Елена Анатольевна

История 11А Зиновьева Елена Петровна

Биология 11А Зиновьева Елена Петровна

Единая проверочная работа

по социально –

гуманитарным предметам

11А Зиновьева Елена Петровна

                                                                                                                      Приложение №4

                                                                                                     Приказ №9/1- О от 14.02.2023г

                                           ЭКСПЕРТЫ ПО ПРОВЕРКЕ ВПР

                ПРЕДМЕТ  КЛАСС             ОТВЕТСТВЕННЫЙ

Русский язык (1ч) 4А Цебак Татьяна Вячеславна

Русский язык (2 ч) 4А Цебак Татьяна Вячеславна

Математика 4А Лазуткина Елна Александровна

Окружающий мир 4А Цебак Татьяна Вячеславна

Русский язык 5А Сапрыкина Жанна Александровна

Биология 5А Валитова наталья Анатольевна

История 5А Ананьева Галина Викторовна

Математика 5А Гадерметьева Елена Анатольевна

История 6А Ананьева Галина Викторовна

Биология 6А Валитова наталья Анатольевна

География 6А Разумовская Анна Владимировна

Обществознание 6А Ананьева Галина Викторовна

Математика 6А Зиновьева Елена Петровна

Математика 7А Зиновьева Елена Петровна

Русский язык 7А Сапрыкина Жанна Александровна

История 7А Ананьева Галина Викторовна

Биология 7А Разумовская Анна Владимировна

География 7А Разумовская Анна Владимировна

Обществознание 7А Ананьева Галина Викторовна

Физика 7А Гадерметьева Елена Анатольевна

История 8А Ананьева Галина Викторовна

Биология 8А Разумовская Анна Владимировна

География 8А Разумовская Анна Владимировна

Обществознание 8А Ананьева Галина Викторовна

Физика 8А Гадерметьева Елена Анатольевна

Химия 8А Каскова Ольга Владимировна

История 11А Ананьева Галина Викторовна

Биология 11А Разумовская Анна Владимировна

Единая проверочная работа

по социально –

гуманитарным предметам

11А Зиновьева Елена Петровна

Ананьева Галина Викторовна

Сапрыкина Жанна Александровна